

Lausunto vetoomukseen Särkelän koulun oppilaiden Hillatielle siirtämisen lykkäämisestä

Hillatien koulun perusosa ja kesällä 2021 valmistuva lisärakennus ovat tiloiltaan riittävät Kemijärven kaupungin perusopetuksen ja lukion oppilas- ja opiskelijamäärille. Jokaiselle luokalle ja myös erityisryhmille löytyy ns. kotiluokat. Luokkakoot eivät ole erityisen suuria ja mm. lisärakennus on mitoitettu siten, että ahtautta ei synny. Lautakunnan vuosittain päättämä ns. tuntikehys on viime kädessä se asia, joka määrittelee luokka- ja ryhmäkoot. Niihin vaikuttaa myös mm. oppilaiden valinnaisainevalinnat. Vaikka kaupungin muuttovoitto kääntyisi merkittävästi positiiviseksi ja toisi lisää oppilaita ja opiskelijoita, se ei vaikuta tilojen riittävyyteen. Lähes kaikkiin ryhmiin mahtuu uusia lapsia ja nuoria, eikä tilojen riittävyys tule siten ongelmaksi. Mahdollinen muuttovoitto vähentää ja tasoittaa ikäluokkien pienenemisestä johtuvaa oppilasmäärän laskua. Tämänhetkisen tiedon mukaan lähivuosina perusopetuksen ensimmäiselle luokalle tulevat ikäluokat ovat sen kokoisia, että ne mahtuvat hyvin kahteen luokkaan.

Aamu- ja iltapäivätoiminta on tarkoitettu 1.-2. luokan ja erityistä tukea tarvitseville oppilaille. Sitä järjestetään ennen koulun alkua ja koulun päättymisen jälkeen juuri niille oppilaille, joiden luokat ovat tyhjinä. Lisäksi käytettävissä on koulun taito- ja taideaineiden tilat, jos ne ovat sillä hetkellä vapaina. Erityisiä omia aamu- ja iltapäivätoiminnan tiloja ei ole tarkoituksenmukaista järjestää tilojen käyttöasteen kannalta.

Oppivelvollisuuden nosto ei vaikuta lukion opiskelijamäärään ja siten aiheuta ongelmaa tilojen riittävyyden suhteen.

Särkelän ja Isokylän tyhjilleen jäävät koulukiinteistöt on otettu huomioon kaupungin kiinteistöohjelmassa. Siinä määritellään eri tilojen käyttötarve, kehittämismahdollisuudet tai jopa purkaminen. Tyhjien ja vajaakäytöllä olevien tilojen kustannukset ovat suuret ja on tarkoituksenmukaisempaa kohdentaa niitä kustannuksia seinien sijaan toimintaan.

Koulut ovat käyttäneet jo vuosien ajan liikuntahallia, uimahallia ja jäähallia. Siitä on aiheutunut kuljetuskustannuksia liikuntatunneille. Jatkossakin niitä tiloja käytetään ja syntyy kuljetuskustannuksia, mutta ei enempää kuin aikaisemmin usean koulun toiminnasta yhteenlaskettuna.

Särkikankaan alueen esiopetus siirtyy osaksi päiväkotien lapsiryhmää, joiden rakennetta muutetaan. Jatkossa esiopetusta toteutetaan 5–6 -vuotiaiden lasten ryhmässä.

Kansalaisopiston kursseille ja erityisryhmien päivätoimintaa varten on valmisteltu suunnitelmaa tilojen saamiseksi Seminaarinkatu 10 -rakennuksesta. Tarve on ollut aikaisemmin, vaikka kouluja ei yhdistettäisi, eikä nykyiset tilat ole riittävät neliöiltään eikä terveellisyydeltään/turvallisuudeltaan.

On vaikeaa arvioida, lisääkö koulujen yhdistyminen koronaepidemian riskiä Kemijärvellä.

Kaupunginvaltuusto on tehnyt päätöksen koulujen yhdistymisestä ja vain se voi muuttaa sitä. Mikäli erilaisista hygieniaohjeista ja rajoituksista pidetään huolellisesti kiinni, riski ei kasva. Lisäksi on huomattava, että koronarokotukset parantavat tilannetta kuukausi kuukaudelta.

Koulujen yhdistymistä on valmisteltu etukäteen laaditun suunnitelman ja vuosikellon mukaisesti. Huoltajia tiedotetaan asioista kevään 2021 aikana eri kanavien kautta.

Näillä perusteilla ei ole syytä ryhtyä lykkäämään valtuuston päättämää koulujen yhdistymistä.